

PS&E JOB NO : 04Z007 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 006837 REGION NO : 6
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2116

BIDS OPENED ON : Aug 12 2004
 AWARDED ON : Aug 18 2004

HWY : SR 090
 TITLE : I-90
 GEIGER RD TO US 2 MEDIAN BARRIER
 04Z007
 PROJECT :
 COUNTY(S) : SPOKANE

----- LOW BIDDER -----
 N.A. DEGERSTROM, INC.
 3303 N SULLIVAN RD
 99216-1676
 SPOKANE WA 992100425
 CONTRACTOR NUMBER : 214002

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
PREPARATION					
1	MOBILIZATION				
		L.S.			42.86 %
			35,000.00	50,000.00	15,000.00
2	REMOVING MONUMENT CASE AND COVER				
	3.0000 EACH		50.0000	150.0000	200.00 %
			150.00	450.00	300.00
3	REMOVING GUARDRAIL				
	580.0000 L.F.		2.0000	3.1000	55.00 %
			1,160.00	1,798.00	638.00
4	REMOVING GUARDRAIL ANCHOR				
	5.0000 EACH		175.0000	185.0000	5.71 %
			875.00	925.00	50.00
GRADING					
5	ROADWAY EXCAVATION INCL. HAUL				
	1990.0000 C.Y.		10.0000	16.0000	60.00 %
			19,900.00	31,840.00	11,940.00
6	EMBANKMENT COMPACTION				
	1500.0000 C.Y.		5.0000	6.0000	20.00 %
			7,500.00	9,000.00	1,500.00
DRAINAGE					
7	GRATE INLET TYPE 2				
	1.0000 EACH		2,600.0000	2,200.0000	-15.38 %
			2,600.00	2,200.00	-400.00
8	UNDERDRAIN PIPE 8 IN. DIAM.				
	30.0000 L.F.		10.0000	16.5000	65.00 %
			300.00	495.00	195.00
9	DRAIN PIPE 4 IN. DIAM.				
	486.0000 L.F.		12.0000	17.0000	41.67 %
			5,832.00	8,262.00	2,430.00

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 07/07/2004

* * * BID CHECK REPORT * * *

TIME: 08:02

PS&E JOB NO : 04Z007 REVISION NO :
CONTRACT NO : 006837 REGION NO : 6
VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2116

BIDS OPENED ON : Aug 12 2004
AWARDED ON : Aug 18 2004

HWY : SR 090
TITLE : I-90
GEIGER RD TO US 2 MEDIAN BARRIER
04Z007
PROJECT :
COUNTY(S) : SPOKANE

----- LOW BIDDER -----
N.A. DEGERSTROM, INC.
3303 N SULLIVAN RD
99216-1676
SPOKANE WA 992100425
CONTRACTOR NUMBER : 214002

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
DRAINAGE					
10	SCHEDULE A CULV. PIPE 18 IN. DIAM. 20.0000	L.F.	80.0000 1,600.00	38.0000 760.00	-52.50 % -840.00
SURFACING					
11	CRUSHED SURFACING TOP COURSE 925.0000	C.Y.	50.0000 46,250.00	25.0000 23,125.00	-50.00 % -23,125.00
EROSION CONTROL AND PLANTING					
12	SEEDING, FERTILIZING, AND MULCHING 4.1000	ACRE	1,500.0000 6,150.00	1,000.0000 4,100.00	-33.33 % -2,050.00
13	SOIL BINDER OR TACKING AGENT 4.1000	ACRE	500.0000 2,050.00	250.0000 1,025.00	-50.00 % -1,025.00
14	INLET PROTECTION 11.0000	EACH	150.0000 1,650.00	150.0000 1,650.00	0.00 % 0.00
15	SILT FENCE 30.0000	L.F.	4.0000 120.00	3.5000 105.00	-12.50 % -15.00
16	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL EST.		2,300.00	2,300.00	0.00 %
TRAFFIC					
17	PRECAST CONC. BARRIER FROM STOCKPILE 1428.0000	L.F.	5.0000 7,140.00	6.5000 9,282.00	30.00 % 2,142.00

PS&E JOB NO : 04Z007 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 006837 REGION NO : 6
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2116
 HWY : SR 090
 TITLE : I-90
 GEIGER RD TO US 2 MEDIAN BARRIER
 04Z007
 PROJECT :
 COUNTY(S) : SPOKANE

BIDS OPENED ON : Aug 12 2004
 AWARDED ON : Aug 18 2004

----- LOW BIDDER -----
 N.A. DEGERSTROM, INC.
 3303 N SULLIVAN RD
 99216-1676
 SPOKANE WA 992100425
 CONTRACTOR NUMBER : 214002

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
TRAFFIC					
18	PRECAST CONC. BARRIER TYPE 2 9947.0000	L.F.	25.0000 248,675.00	25.0000 248,675.00	0.00 % 0.00
19	CONNECT PRECAST CONC. BARRIER TO BRIDGE RAIL 2.0000	EACH	500.0000 1,000.00	850.0000 1,700.00	70.00 % 700.00
20	REPAIR IMPACT ATTENUATOR EST.		2,000.00	2,000.00	0.00 %
21	TRUCK MOUNTED IMPACT ATTENUATOR 2.0000	EACH	9,000.0000 18,000.00	1,000.0000 2,000.00	-88.89 % -16,000.00
22	OPERATION OF TRUCK MOUNTED IMPACT ATTENUATOR 126.0000	HR	40.0000 5,040.00	55.0000 6,930.00	37.50 % 1,890.00
23	FLEXIBLE GUIDE POST 52.0000	EACH	20.0000 1,040.00	25.0000 1,300.00	25.00 % 260.00
24	PERMANENT SIGNING L.S.		1,600.00	3,000.00	87.50 % 1,400.00
25	SEQUENTIAL ARROW SIGN 336.0000	HR	4.0000 1,344.00	4.0000 1,344.00	0.00 % 0.00
26	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN 2.0000	EACH	4,000.0000 8,000.00	2,500.0000 5,000.00	-37.50 % -3,000.00
27	OPERATION OF PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN 336.0000	HR	5.0000 1,680.00	3.0000 1,008.00	-40.00 % -672.00
28	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL DEVICES L.S.		2,000.00	650.00	-67.50 % -1,350.00

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 07/07/2004

* * * BID CHECK REPORT * * *

TIME: 08:02

PS&E JOB NO : 04Z007 REVISION NO :
CONTRACT NO : 006837 REGION NO : 6
VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2116

BIDS OPENED ON : Aug 12 2004
AWARDED ON : Aug 18 2004

HWY : SR 090
TITLE : I-90
GEIGER RD TO US 2 MEDIAN BARRIER
04Z007
PROJECT :
COUNTY(S) : SPOKANE

----- LOW BIDDER -----
N.A. DEGERSTROM, INC.
3303 N SULLIVAN RD
99216-1676
SPOKANE WA 992100425
CONTRACTOR NUMBER : 214002

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
TRAFFIC					
29	TRAFFIC CONTROL LABOR 210.0000	HR	35.0000 7,350.00	40.0000 8,400.00	14.29 % 1,050.00
30	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR 240.0000	HR	36.0000 8,640.00	45.0000 10,800.00	25.00 % 2,160.00
31	TRAFFIC CONTROL VEHICLE 30.0000	DAY	55.0000 1,650.00	80.0000 2,400.00	45.45 % 750.00
32	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A 408.0000	S.F.	10.0000 4,080.00	8.0000 3,264.00	-20.00 % -816.00
OTHER ITEMS					
33	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B 535.0000	C.Y.	10.0000 5,350.00	10.0000 5,350.00	0.00 % 0.00
34	GRAVEL BACKFILL FOR DRAIN 530.0000	C.Y.	15.0000 7,950.00	31.0000 16,430.00	106.67 % 8,480.00
35	PLUGGING EXISTING PIPE 1.0000	EACH	300.0000 300.00	1,200.0000 1,200.00	300.00 % 900.00
36	ADJUST INLET 1.0000	EACH	350.0000 350.00	1,000.0000 1,000.00	185.71 % 650.00
37	CONNECTION TO DRAINAGE STRUCTURE 3.0000	EACH	500.0000 1,500.00	1,800.0000 5,400.00	260.00 % 3,900.00
38	ADJUST CATCH BASIN 10.0000	EACH	400.0000 4,000.00	300.0000 3,000.00	-25.00 % -1,000.00

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 07/07/2004

* * * BID CHECK REPORT * * *

TIME: 08:02

PS&E JOB NO : 04Z007 REVISION NO :
CONTRACT NO : 006837 REGION NO : 6
VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2116

BIDS OPENED ON : Aug 12 2004
AWARDED ON : Aug 18 2004

HWY : SR 090
TITLE : I-90
GEIGER RD TO US 2 MEDIAN BARRIER
04Z007
PROJECT :
COUNTY(S) : SPOKANE

----- LOW BIDDER -----
N.A. DEGERSTROM, INC.
3303 N SULLIVAN RD
99216-1676
SPOKANE WA 992100425
CONTRACTOR NUMBER : 214002

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS					
39	ADJUST JUNCTION BOX 1.0000	EACH	200.0000 200.00	1,500.0000 1,500.00	650.00 % 1,300.00
40	TRIMMING AND CLEANUP L.S.				42.86 %
41	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE EST.		3,500.00	5,000.00	1,500.00
42	MINOR CHANGE CALC		5.00	5.00	0.00 %
43	SPCC PLAN L.S.		-1.00	-1.00	0.00 %
44	CONSTRUCTION GEOTEXTILE FOR UNDERGROUND DRAINAGE 4750.0000	S.Y.	500.00 2.0000 9,500.00	500.00 3.5000 16,625.00	0.00 75.00 % 7,125.00
CONTRACT TOTAL			<u>\$485,830.00</u>	<u>\$501,797.00</u>	<u>3.29%</u>
BASE TOTAL			<u>\$485,830.00</u>	<u>\$501,797.00</u>	<u>3.29%</u>